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Miers un labums! 

 

 Janvāra mēneša 

centrālais notikums ir 

lūgšanu nedēļa par 

kristiešu vienotību (no 

18.janvāra līdz 25.jan-

vārim), kas vainago-

sies ar sv. apustuļa 

Pāvila atgriešanās 

svētkiem 25. janvārī. 

Mūsu baznīcā jau otro 

gadu pēc kārtas 

norisināsies ekume-

niskais dievkalpojums par kristiešu vienotību, pulcinot dažādu 

konfesiju garīdzniekus un draudžu locekļus. Draudzes ietvaros 

svarīgākais notikums būs Alfa kursa nodarbības, kas uzsāksies 

21. janvārī 12:30 un ilgs līdz aprīļa beigām. Katrs draudzes 

loceklis ir aicināts lūgties, lai uz šo evaņģelizācijas pasākumu 

Kungs atved dalībniekus, bet no savas puses mēs varam 

apskatīties mūsu ģimenēs, draugu lokā, starp kolēģiem un 

kaimiņiem. Varbūt kāds ir atvērts uz vēsti par Jēzu Kristu un mēs 
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Francisks: uzticēsim jauno gadu un sevi Dieva 
Mātes aizbildniecībai  

varam viņu uzaicināt uz šo kursu. 14. janvārī arī vairāki jaunieši 

uzsāks gatavoties Iestiprināšanas sakramenta saņemšanai. 19. 

janvārī draudzes jaunieši rīkos pirmreizēju aktivitāti jautra un 

smadzenes darbinoša vakara pavadīšanai ar izlaušanās spēli 

Escape room. Sīkāk ar šo tēmu var iepazīties sociālajos tīklos.  

Liturģiskais kalendārs saistās ar vairākiem tautā iemīļotiem 

datumiem. 3. februārī pagodinām sv. Blaziju un lūdzam, lai viņa 

aizbildniecība sargātu mūs no “kakla slimībām un ikvienas citas 

kaites” (Svētību rituāle, 1309). 5. februārī, kad godinām sv. Agati, 

tiks svētīta maize un ūdens, lai “daloties šajā maizē, esam cits 

citam labi un ar visiem cilvēkiem dzīvojam saskaņā” (Svētību 

rituāle, 1311). Ja sv. Agates maizi, ūdeni un sāli lieto māņticīgi vai 

maģiski, tad labāk to nelietot. Sv. Agates maizes, ūdens un sāls 

mērķis ir mūsu uzmanību vērst uz Euharistiju, kurā piedalāmies, 

lai mācītos kļūt par maizi, kas ir gatava dalīties; ūdens atgādina, 

ka grēka liesmas mūsos ir jāapdzēš grēksūdzē un atgriešanās 

ceļā, un sāls mums atgādina Jēzus vārdus: “Jūs esat zemes 

sāls” (Mt 5,13). 14. februārī ar Pelnu Trešdienu uzsāksies Gavēņa 

laiks.  

br. Jānis 

Pirmdien, 1. janvārī, Vissvētākās Jaunavas Marijas Dieva Mātes 

svētkos un 57. Pasaules miera dienā, Svētā Pētera bazilikā 

pāvests Francisks vadīja dievkalpojumu, kurā piedalījās vairāki 

tūkstoši ticīgo un svētceļnieku no daudzām valstīm. 
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 Sprediķī  Svē-

tais tēvs norā-

dīja, ka jaunā 

gada sākumu iz-

gaismo apustuļa 

Pāvila vārdi: 

"Dievs, laikam 

piepildoties, 

sūtīja Savu Dēlu, 

dzimušu no sievietes" (Gal 4, 4). Tas nozīmē, ka vēsture ir 

sasniegusi savu kulmināciju, kad Dievs caur Mariju kļuva cilvēks - 

jauna radīšana, jauns sākums, laika centrs. Mēs ar prieku 

pasludinām Mariju par Pestītāja Māti un ar šo "cerības dogmu" 

paužam pārliecību, ka Kungs - maigais Bērns savas Mātes rokās - 

ir savienots ar cilvēci uz visiem laikiem un ir darījis mūs par Dieva 

bērniem. 

 "Dieva Māte mūs padarīja par Kunga brāļiem un ļāva mums 

Dievu saukt par Tēvu. Marijas mātišķība ir ceļš uz Dieva tēvišķo 

maigumu, tā ļauj mums iedziļināties ticības noslēpumā," uzsvēra 

pāvests. Mātes uzņemšana savā dzīvē nav tikai dievbijīgs 

nodoms, bet gan ticības prasība: lai būtu patiess kristietis, ir 

jāgodina Vissvētākā Māte. 

 Baznīcai, - norādīja pāvests Francisks, ir nepieciešams no 

jauna atklāt savu sievišķo seju un, atdarinot Vissvētāko Māti, 

radoši, pacietīgi un drosmīgi rūpēties par cilvēkiem. Taču arī 

pasaulei ir vajadzīga Marija, vajadzīgas mātes un sievietes, lai 

atrastu mieru, izkļūtu no vardarbības un naida spirāles un 
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atgrieztos pie cilvēcības. Katra sieviete ir dāvana, kas jāciena un 

jāsargā, jo, aizvainojot sievieti, mēs aizvainojam Dievu, kas ir 

dzimis no sievietes. 

     Turpinot uzrunu, Svētais tēvs uzsvēra, ka Jaunava Marija zina 

visas mūsu vajadzības. Viņa, mīlošā Māte, apskauj un mierina 

savus bērnus, uzklausa viņu bēdas un noslauka viņu asaras. Viņa 

neatstāj mūs vienus un vienmēr lūdzas par mums. Marija ir ideāls 

mātes gādības piemērs. 

 Kad rodas kārdinājums noslēgties sevī, vērsīsimies pie viņas; 

kad nevaram atšķetināt dzīves mezglus, meklēsim patvērumu pie 

viņas. Mūsu laikmetam, kam trūkst miera, ir vajadzīga Māte, kura 

atjauno cilvēcisko ģimeni, aicināja Svētais tēvs. 

 Homīlijas noslēgumā pāvests mudināja ticīgos jauno gadu un 

visu savu dzīvi uzticēt Dieva Mātes aizbildniecībai, jo viņa mūs 

ved pie sava Dēla, Jēzus Kristus - "visu laiku pilnības, mūsu laiku 

pilnības". "Lai jaunais gads ir piepildīts ar Kunga mierinājumu, lai 

tas ir piepildīts ar Vissvētākās Jaunavas Marijas, Dieva Mātes 

maigumu," vēlēja Francisks. 

Silvija Krivteža – Vatikāns 
https://www.vaticannews.va/lv/pavests/news/2024-01/ 
uzticesim-jauno-gadu-dieva-mates-aizbildniecibai.html 

Dziediet Kungam, cītarai skanot, 

Skanot cītarai un dziesmu vārdiem; 

Stabulēm skanot un raga balsij 

Līksmojiet Kunga - Karaļa - priekšā!  

                                              (Psalms 98(97)) 

Decembris Sv.Alberta draudzes un kora dzīvē 

https://www.vaticannews.va/lv/pavests/news/2024-01/
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 2023.gada decembris mūsu draudzē muzikāli ir bijis ļoti 

bagāts.  

17.decembrī piedzīvojām grandiozu Ziemassvētku labdarības 

koncertu, kas tika veltīts mūsu baznīcas ērģeļu atjaunošanai. 

Pārpildītā baznīcā izskanēja mūsu pašu jaunā un talantīgā 

komponista Jēkaba Tutiņa sakrālā mūzika kamerorķestra, 

kamerkora “Fortius” un mūsu baznīcas kora izpildījumā. Šos 

iespaidīgos skaņdarbus diriģēja Vispārējo latviešu dziesmu svētku 

virsdiriģente Māra Marnauza un mūsu brīnišķīgā diriģente Ineta 

Gedroica.  Soprāna solo dziedāja skaistā eņģeļa balss īpašniece 

Gita Rebeka Dirveika un basa solo - mūsu pašu vienreizējais Aldis 

Ērglis. Labdarības koncertu kuplināja visiem pazīstamā 

komponista Ulda Marhilēviča dziesmas aktrises un režisores 

Rēzijas Kalniņas izjustajā dziedājumā. Labdarības koncerta 

ziedojumos ērģelēm tika savākti 2770,85 eiro! 

Pēc šī vērienīgā notikuma Ziemassvētku vakara Sv. Mise, ko 
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celebrēja priesteris Jānis Savickis OFMCap, bija ne mazāk skaista 

un svinīga. Tajā, tāpat kā labdarības koncertā, skanēja Jēkaba 

Tutiņa komponētā mūzika, spēlēja kamerorķestris, ērģelnieks 

Andris Līvmanis, dziedāja baznīcas koris diriģentes Inetas 

Gedroicas vadībā un solisti Gita Rebeka Dirveika, Darija Kildiša un 

Aldis Ērglis.  

Tāds burvīgs un brīnumu pilns vakars, kad sirds pilna pateicības 

par to, ka mazais Kristus Bērns ir piedzimis un tu pats vari dziedāt 

un kopā ar citiem slavēt Kungu... 

 

P.S. Ja vēlaties piedzīvot tikpat neaizmirstamus mirkļus dziedot - 

esat mīļi gaidīti mūsu kora rindās! 

Līga Gaile, koriste 
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      No 18.janvāra līdz 25.janvārim: lūgšanu nedēļa par kristiešu 

vienotību. Var saņemt pilnas atlaidas tie, kuri piedalīsies 

lūgšanās visu nedēļu. 

       24.janvāris, trešdiena –  sv. Francisks no Salēzes, bīskaps 

un Baznīcas doktors, piemiņas  diena. Sv. Mises: 8:00 un 18:00. 
 

      25.janvāris, ceturtdiena – sv. apustuļa Pāvila konversija, 
svētki. Sv. Mises: 8:00 un 18:00 (sv. Mise nebūs) lūgšanu 
nedēļas par kristiešu vienotību  nobeigumā notiks Ekumēniskais 
lūgšanu vakars.  
  
      26.janvāris, piektdiena –  sv. Timotejs un Tits, bīskapi, 
piemiņas diena. Sv. Mises: 8:00 un 18:00. 
 

      31.janvāris, trešdiena – Sv. Jānis Bosko, priesteris, 
piemiņas diena. Sv. Mises: 8:00 un 18:00. 
 

       2.februāris, piektdiena – Kunga prezentācija, svētki. Sv. 
Mises: 8:00 un 18:00. Konsekrēto personu diena. Šajā dienā tiks 
svētītas sveces. 
  
      3.februāris, sestdiena - sv. Blazija, bīskapa un mocekļa, 
piemiņas diena. Svētība pret kakla slimībām. Svētās Mises: 
8:00

 
un 17:00. 

 

      5.februāris, pirmdiena - Sv. Agate, jaunava un mocekle, 
piemiņas diena. Sv. Mises: 8:00 un 18:00. 
  
      6.februāris, otrdiena - Sv. Pāvils Miki un viņa biedri, 
mocekļi, piemiņas diena. Sv. Mises: 8:00 un 18:00. 
  

      10.februāris, sestdiena – Sv. Sholastika, jaunava, piemiņas 
diena. Sv. Mises: 8:00 un 17:00 (svētdienas sv. Mise). 
  
      11.februāris, svētdiena – Parastā liturģiskā laikposma VI 
svētdiena.  Šodien, Vispasaules slimnieku dienā, svētība 
slimniekiem. Sv. Mises kā  svētdienās. 
  

Liturģiskais kalendārs 
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INFORMĀCIJA PAR DRAUDZI  

Atbildīgais par izdevumu: t. Jānis 
Teksta salicēja: Marika Lotaņuka 
Teksta korektore: Rūta Vinķele  

Izdevums ir par ziedojumiem! 
ZIEDOJOT PAR DRAUDZES AVĪZĪTI, JŪS ATBALSTĪSIET ALFA  

KURSUS PIEAUGUŠAJIEM UN JAUNIEŠIEM !  

Baznīca atvērta:  
  

Darbadienās:   
7.00 – 9.00 un 17.00 – 18.45 
  

sestdienās:  
7.00 – 9.00 un 16.00 – 18.00 
  

svētdienās:  
8.00 – 14.00 un 17.00 – 19.00 
 
obligāti svinamo Baznīcas svētku 
dienās (darbdienās):  
7.00 – 12.30 un 17.00 – 19.00 
 

Svētās Mises: 

  
No pirmdienas līdz piektdienai: 
8:00 LV 
18:00 LV 

Sestdienās: 

8:00 LV 
17:00 LV 

Svētdienās: 
9:00 LV 
11:00 (Summa) LV 
13:00 KR  
18:00 LV (ar ģimenēm) 
  
Obligāti svinamajos Baznīcas 
svētkos: 
8:00 LV 
11:00 (Summa) LV 
18:00 LV (sestdienās 17:00) 

Vissvētākā Sakramenta adorācija: 

Svētdienās: 
pēc Sv. Misēm plkst. 9.00; 11.00 
 
Katra mēneša pirmajā piektdienā:  
 

pēc Sv. Mises no 9.00 līdz 10.00  

Draudzes kontaktinformācija: 

Adrese:  
Liepājas iela 38, Rīga, LV-1002,  
tālr.: 6 761 36 30; mob.: 2 707 46 76 
e-pasts: draudzes_kanceleja@inbox.lv 
 

Draudzes mājas lapa: 
www.albertadraudze.lv  

Draudzes kancelejas darba laiks:  
no pirmdienas līdz trešdienai no plkst.  
9:00 līdz 13:00  
ceturtdienās un piektdienās no plkst. 
13:00 līdz 17:00 
Svētdienās, valsts un obligāti 
svinamo  Baznīcas svētku dienās: 
slēgta. 

 

Draudzes administrators: 
 
Jānis Savickis OFMCap 

tālr.:  2 001 12 75 

e-pasts: br.janis@gmail.com 


